
 

 

Председателю комитета по управлению
имуществом Курской области

…

__________________________________

obl_im@imkursk.ru

 

Главе Курского района Курской области

…

_____________________________________

305001, Курская обл., г. Курск,

ул. Белинского, 21

a_kurskogoraiona@mail.ru                 

 

Генеральному директору

ООО «Техстройпартнер»

…

_____________________________________

Bolshunov1990@bk.ru 

 

Оператору электронной площадки

АО  «РАД»

_______________________________

gz@lot-online.ru

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу №046/06/64-790/2020

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы



Резолютивная часть объявлена 08 декабря 2020 года

Изготовлено в полном объеме 10 декабря 2020 года

 

г. Курск

Состав Комиссии Курского УФАС России по
контролю в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд

(далее – Комиссия):

… председатель Комиссии,

… член Комиссии,

… член Комиссии,

Заявитель Общество с ограниченной ответственностью
«Техстройпартнер» (далее – ООО
«Техстройпартнер»)

Ф.И.О. присутствующих на заседании
представителей заявителя

Отсутствуют (надлежаще уведомлены о времени и
месте рассмотрения дела, в том числе путем
возможности дистанционного участия)

Заказчик Администрация Курского района Курской области
(далее – Заказчик)

Ф.И.О. присутствующих на заседании
представителей заказчика

Отсутствуют (надлежаще уведомлены о времени и
месте рассмотрения дела, в том числе путем
возможности дистанционного участия)

Уполномоченный орган Комитет по управлению имуществом Курской
области

Ф.И.О. присутствующих на заседании
представителей уполномоченного органа

… (по доверенности, личность удостоверена)

Способ определения поставщика Электронный аукцион

Закупка № 0144200002420001238

Объект закупки Выполнение работ по строительству объекта:
«Водоснабжение ИЖС расположенной по адресу:
Курская область, Курский район, д.Татаренкова»

Начальная (максимальная) цена контракта 16 614 256 руб. 00 коп.

Дата размещения извещения о закупке 24.11.2020г.

Изменение (-я) извещения о проведении
электронного аукциона (документации об
электронном аукционе) (при наличии)

-

Разъяснение (-я) положений документации об
электронном аукционе, размещенные в
единой информационной системе (далее -
ЕИС) (при наличии)

-

Дата окончания подачи заявок на участие в
закупке

02.12.2020г.

Количество заявок, признанных
соответствующими установленным
требованиям (при наличии)

5 (пять), идентификационные номера заявок EA-
66153, EA-66153, EA-66263, EA-65852, EA-65781, EA-65832

Количество заявок, признанных
несоответствующими установленным
требованиям (при наличии)

-

Дата заключения заказчиком контракта по
итогам проведения закупки (при наличии)

Контракт не заключен

Национальный проект -

    

по Курской области

 

 



Заседание проведено дистанционно с использованием средств
видеоконференцсвязи по ссылке https://fas3.tconf.rt.ru/c/3852294049.

 

Довод жалобы:

- при проведении электронного аукциона, предметом которого является выполнение
работ по строительству объекта, в полном объеме не размещена проектная
документация.

 

По результатам рассмотрения жалобы и проведенной на основании ч.15 ст.99, ст.106
ФЗ «О контрактной системе...» внеплановой проверки определения поставщика,
Комиссия

 

УСТАНОВИЛА:

 

На официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок
www.zakupki.gov.ru (далее – ЕИС) по закупке №0144200002420001238 извещение и
документация о проведении электронного аукциона, а также проектная документация
размещены 24.11.2020г.

Проанализировав (сопоставив) перечень обозначенных в проектной документации и
размещенных в ЕИС разделов проектно-сметной документации, с учетом требований
Градостроительного кодекса РФ, Комиссия установила, что заказчиком проектная
документация на Выполнение работ по строительству объекта: «Водоснабжение ИЖС
расположенной по адресу: Курская область, Курский район, д.Татаренкова»
размещена в полном объеме.

В этой связи, Комиссия признает довод жалобы необоснованным

 

По результатам внеплановой проверки определения поставщика на данном этапе
определения поставщика, Комиссией в действиях заказчика, уполномоченного органа,
аукционной комиссии нарушений не выявлено.

Учитывая изложенное, на основании результатов проведения внеплановой проверки
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), материалов, имеющихся в деле,
руководствуясь ст.99, ст.106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Техстройпартнер»



необоснованной.

2. Производство по делу №046/06/64-790/2020 прекратить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

…

 

 


